Acceptatio baptismi in 966 anno per ducem Poloniae, Miecislau I, sine dubio magni momenti erat pro vita religiosa progressuque Status. Polonia per actum baptismi in aciem occidentalis et latinae culturae ingressa est et sub eius influxu suum millenium ecclesiasticum, religiosum et politicum quam optime, ut speramus, exercuit. Doctrina Christi pro ecclesia in Polonia, statu populoque semper felicem valorem et adiutorium praebuit.

Inter causas acceptationis baptismi per ducem Miecislau I in 966 anno enumerare licet motiva religiosa, ecclesiastica et politica. Auctor in suo articulo considerat in brevi synthesi haec motiva in luce hodiernae litteraturae historicae fontiumque de hac praeteritate existentium.

Notandum est iam animam gentium Slavonicarum, inter eas etiam Polonorum, in temporibus paganismi aliquo modo ad susceptionem ideae de vero Deo praeparatam fuisse, nam Slavi monotheistice credentes, etiamsi erronee et ethnicali modo, erant. Universalitas et veracitas doctrinae Christi iis roborem dedit in vita religiosa, politica et progressu Status. Ad terras Polonorum aliarumque gentium Slavonicarum, praecipue supra flumina Oderae et Vistulae viventium, influxus christianitatis et evangelicae doctrinae per conatus missionariorum pervenerunt iam

ante 966 annum. Ex „Vita s. Methodii” possumus haurire argumenta de progressu christianismi ium ad finem IX saeculi in Terra Cracoviensi.

Dux Miecislaus I elegit in anno 966 per susceptionem baptismi mundum occidentalem cum papatu Romano eiusque protectione et caesaris Ottonis I, ut statum suum feliciter firmare, propagare et stabilire possit.

Miecislaus I fecit hanc electionem in acceptatione baptismi totaliter voluntarie, secundum, ut dicant, „voluntarismum conversionis”, sed magnum influxum in eius conversione et adiutorium ex parte eius uxoris, Dobravae, christianae ducissae ex Boemia oriundae, constat. In Chronica Galli Anonymi expresse de hac re legitur: „Primus igitur Polonorum Dux Mescho per fidelem uxorem ad baptismi gratiam pervenit”.

Dux Miecislaus I baptismum suum in anno 966 verisimiliter Posnaniae suscepit, non in terra aliena, ut nonnulli auctores probare praesumant.

Acceptandum etiam est primum episcopum in Polonia pro missionibus Jordanum fuisse, sed totaliter independentem a Magdeburgica metropoli.

Wincenty Urban